
COMUNE DI BRONTE

VI AREA - URBANISTICA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  28    DEL 30-12-2021

Reg. Gen.le n. 1373 del 30-12-2021

Oggetto: Impegno di spesa e pagamento del contributo alla Città Metropolitana di Catania ed
alla Regione Siciliana per il servizio di rilascio dei tesserini per la raccolta di funghi.

CIG :

IL CAPO DELLA VI AREA - URBANISTICA

VISTA la legge regionale del 01.02.2006 e successiva direttiva assessoriale del 14.06.2007 che
disciplina le modalità di rilascio dei tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei nel
territorio siciliano;
VISTO l’art. 2 della suddetta legge con il quale si stabilisce che entro il 31 marzo di ogni anno
ciascun comune versa il 20% e il 30% delle somme introitate per il rilascio del tesserino a titolo di
contributo annuale, rispettivamente alla Città Metropolitana di Catania, della quale fa parte, e alla
Regione, nelle modalità indicate dagli enti destinatari:
CONSIDERATO che la somma versata dagli utenti nell’anno 2021 è pari ad € 240,00 di cui il
20% pari ad €. 48,00 spetta alla Città Metropolitana di Catania ed il 30%, pari ad € 72,00 spetta alla
Regione siciliana;
CHE per tali motivazioni si ravvisa la necessità di impegnare la somma di € 120,00 al fine di
effettuare il pagamento agli Enti suddetti;
VISTO il D. Lgs n. 267/2000;
VISTA la L.R. 48/91 e s.m.i.;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 14.03.2021 con il quale è stato conferito al Geom. Santo
Antonino Saitta l'incarico di Capo della VI Area Tecnica;

DETERMINA

Impegnare la somma di € 120,00 versata dagli utenti per il rilascio dei tesserini raccolta1.
funghi, occorrente per il versamento del contributo per l'anno 2021 alla Citta' Metropolitana di
Catania, nella misura del 20%, ed alla Regione Siciliana nella misura del 30%, con imputazione
della stessa nel modo seguente:

Per € 48,00 alla missione 16 programma 01 " Sviluppo del settore agricolo e del

sistemaagroalimentare " del corrente bilancio macroaggregato 04 codice piano dei conti finanziario



COMUNE DI BRONTE
1.04.01.02.002 cap. 3542 PEG avente per oggetto: “trasferimento di fondi alla Provincia per il
rilascio tesserino raccolta funghi;

Per € 72,00 alla missione 16 programma 01 " Sviluppo del settore agricolo e del sistema

agroalimentare " del corrente bilancio magroaggreato 04 codice piano dei conti finanziario  cap.
3540 PEG  avente per oggetto: “trasferimento di fondi alla Regione per il rilascio tesserino raccolta
funghi;

Pagare la somma di €. 48,00 alla Città Metropolitana di Catania, pari al 20% delle2.
somme introitate nell’anno 2021 a seguito di rilascio tesserini per la raccolta di funghi epigei
spontanei, accreditando l’importo presso la Banca D’Italia Tesoreria dello Stato intestato alla Città
Metropolitana di Catania codice IBAN : IT 22G0100003245512300060855

Pagare la somma di €. 72,00 alla Regione Siciliana C.F. 80012000826  accreditando3.
l’importo su c/c postale 12202958 intestato al cassiere Regione Siciliana Banco di Sicilia S.p.A. –
Codice IBAN  IT42P0760116900000012202958 riportando la seguente causale: 2 Amministrazione
12 Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente – Cap 1777 – Imputazione la capo 22 –
Somme dovute dai Comuni per il rilascio del tesserino per la raccolta dei funghi epigei “.

Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi4.
dell’art. 29 del Regolamento di contabilità;

Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art.5.
67, comma 6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella
Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione
di 2° livello “Provvedimenti dirigenti”, voce “determine”;

Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente6.
dall’Ufficio Messi Notificatori per l’albo pretorio on line e, dall’ufficio Ced per la sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO VI AREA
 SAITTA SANTO ANTONINO
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VI AREA - URBANISTICA n. 28 del 30-12-2021                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Impegno di spesa e pagamento del contributo alla Città Metropolitana di Catania ed
alla Regione Siciliana per il servizio di rilascio dei tesserini per la raccolta di funghi.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VI AREA - URBANISTICA n. 28 del 30-12-2021                Pag. 3


